1

   Протокол № 26

Очередного Общего собрания членов

Саморегулируемой организации

«Союз Строительных Компаний «ТАШИР»

г. Москва                                                                                            23 мая 2025 года 17.00

Время проведения собрания:

Начало регистрации: 16 часов 00 минут.

Начало собрания: 17 часов 00 минут.

Окончание собрания: 18 часов 20 минут.

Место проведения собрания: РФ, г. Москва, ул. Профсоюзная, дом 57

Форма проведения собрания: совместное (очное) присутствие членов Саморегулируемой

организации «Союз Строительных Компаний «ТАШИР».

Общее количество членов: 106 членов СРО.

Присутствовали: 61 членов СРО.

Представители: ООО «СТРОЙКОММУНИКАЦИЯ», ООО «Евростройподряд», ООО

«Девелопер Билдинг», ООО «ТАШИР-Констракшн», ООО «ТРИУМФ», ООО «Газ Ойл

Инжиниринг»,  ООО «ДорСтройРесурс», ООО «Респект Констракшн», ООО «Сервисстрой-

1», ООО «Газ Ойл Констракшн», ООО «ТехСтройМонтаж», ООО «ОбъектПрогрессСтрой»,

АО «ВИРА», ООО «МанСтройКапитал», ГБУ «Жилищник района Солнцево», ООО «СК

Триумф», ООО «АльфаДор», ООО «Гелиада», ООО «СТОП-Сервис», ООО «СтройАльянс»,

ООО «Ферро-Строй», ООО «Прожект Менеджмент», ООО «СЕТЬ ЭНЕРГО СТРОЙ», ООО

«Ремонтно-строительное управление № 7», ООО «СанТехРемонт-С», ООО «СтройТандем»,

ООО «СтройЭнергоМонтаж», ООО «Строительная компания Спецстрой», ООО «Ремстрой»,

ООО «Новотэк», ООО «ИНТЕЛСТАР ГРАНД», ООО «АБСОЛЮТ ИНВЕСТ», ООО

«ЭКСПЕРТСТРОЙ», ООО  «РЕЗЕРВ»,  ООО «АЛЬТРАС», ООО «РусПромИндустрия»,

ООО «СтройТехКонтракт»,  ООО «СВАРОГ», ООО «Перспектива», ООО «Амалко-

Персонал», ООО «АВТОДОР», ООО «ЭК-СТРОЙ», ООО «ЭРГО», ООО

«ТогСтройИндустрия», ООО «СРП Энерго», ООО «ДМ СТРОЙ», ООО «Миллениум», ООО

«ЛИФТПРОЕКТ», ООО «Этна-М», ООО «Элизиум», ООО «ДЕ-РУС», ООО

«ПРОМСЕРВИС», ООО «ГЛАВСТРОЙЭКСПЕРТ-МВ», ООО «БК Групп», ООО «КУБ»,

ООО «Интерстеллар», ООО «СТК-99», АО «МСМ-Инвест», ООО «ГазСервисАльянс», ООО

«ЮНИМ», ИП Дивногорский Михаил Николаевич,

Приложение № 1 к настоящему Протоколу «Список участников очередного Общего

собрания членов СРО «ССК «ТАШИР» от 23 мая 2025 года прилагается.

Кворум – 57 %

Председатель Правления Мурадян Т.А. – открыл собрание, выступил с предложением об

избрании Председателем очередного общего собрания членов СРО «ССК «ТАШИР»

генерального директора ООО «Амалко-Персонал» Мурадяна Т.А., секретарем очередного

общего собрания предложил избрать Арутюнян А.А.

Голосовали: «за» – единогласно.

Постановили: Избрать Председателем очередного общего собрания Мурадяна Т.А.,

секретарем общего собрания – Арутюнян А.А.

Выступил Председатель очередного общего собрания Мурадян Т.А. и огласил повестку дня,

предложив принять ее на голосовании.

Повестка дня:

 2

1. Об утверждении отчета Генерального директора Саморегулируемой Организации

«Союз Строительных Компаний «ТАШИР» за 2023, 2024 годы.

2. Об утверждении годовой бухгалтерской отчетности Саморегулируемой Организации

«Союз Строительных Компаний «ТАШИР» за 2023, 2024 годы.

3. Об утверждении отчета Ревизионной комиссии за 2023, 2024 годы.

4. Об утверждении сметы расходов на 2025 год.

5. Об избрании нового состава Правления СРО «ССК «ТАШИР».

6. О внесении изменений в положение о членстве СРО «ССК «ТАШИР».

7. О внесении изменений в положение о вступительных и текущих

взносах Саморегулируемой организации «Союз Строительных Компаний «ТАШИР».

8. Прочее.

За принятие повестки дня проголосовали: «за» – единогласно.

По предложению Председателя очередного общего собрания избрана счетная

комиссия в составе:

1. Данилова Ю.А. – председатель счетной комиссии,

2. Поплавская Ю.В. – член комиссии.

    Постановили:

1. По 1-му вопросу повестки дня выступил Мурадян Т.А.

Мурадян Т.А. – предлагаю заслушать отчет генерального директора Саморегулируемой

организации «Союз Строительных Компаний «ТАШИР» Воробьева А.А. за 2023, 2024 годы.

С отчетом о проделанной работе за 2023, 2024 годы выступил Воробьев А.А. – генеральный

директор Саморегулируемой организации «Союз Строительных Компаний «ТАШИР».

Мурадян Т.А. –  предлагаю утвердить отчет генерального директора Саморегулируемой

организации «Союз Строительных Компаний «ТАШИР» Воробьева А.А. за 2023, 2024 год.

Голосовали: «за» – единогласно.

Постановили:

Утвердить отчет генерального директора Саморегулируемой организации «Союз

Строительных Компаний «ТАШИР» Воробьева А.А. за 2023, 2024 годы.

2. По 2-му вопросу повестки дня выступил Мурадян Т.А.

Мурадян Т.А. – предлагаю заслушать генерального директора Саморегулируемой

организации «Союз Строительных Компаний «ТАШИР» Воробьева А.А.  о годовой

бухгалтерской отчетности за 2023, 2024 годы.

С отчетом о годовой бухгалтерской отчетности за 2023, 2024 годы выступил Воробьева А.А.

– генеральный директор Саморегулируемой организации «Союз Строительных Компаний

«ТАШИР».

Мурадян Т.А. – предлагаю утвердить годовую бухгалтерскую отчетность Саморегулируемой

организации «Союз Строительных Компаний «ТАШИР» за 2023, 2024 годы.

Голосовали: «за» – единогласно.

Постановили:

Утвердить годовую бухгалтерскую отчетность Саморегулируемой организации «Союз

Строительных Компаний «ТАШИР» за 2023, 2024 годы.

3. По 3-му вопросу повестки дня выступил Мурадян Т.А.

Мурадян Т.А. – предлагаю заслушать отчет Председателя Ревизионной комиссии

Саморегулируемой организации «Союз Строительных Компаний «ТАШИР» Гаспаряна К.В.

о работе Ревизионной комиссии 2023, 2024 годы.

 3

С отчетом Ревизионной комиссии Саморегулируемой организации «Союз Строительных

Компаний «ТАШИР» за 2023-2024 годы выступил Гаспарян К.В.  – Председатель

Ревизионной комиссии.

Гаспарян К.В. доложил о проверке финансово-хозяйственной деятельности

Саморегулируемой организации «Союз Строительных Компаний «ТАШИР» за 2023-2024

годы.

Бухгалтерский учет велся в соответствии с требованиями нормативных документов,

нарушений нет, отчеты сдаются вовремя.

Средства расходовались на цели, предусмотренные статьями затрат сметы доходов и

расходов.

Мурадян Т.А. – предлагаю утвердить отчет Ревизионной комиссии Саморегулируемой

организации «Союз Строительных Компаний «ТАШИР» за 2023, 2024 годы.

Голосовали: «за» – единогласно.

Постановили:

Утвердить отчет Ревизионной комиссии Саморегулируемой организации «Союз

Строительных Компаний «ТАШИР» за 2023, 2024 годы.

4. По 4-му вопросу повестки дня выступил Мурадян Т.А.

В раздаточных материалах, подготовленных к общему собранию членов Саморегулируемой

организации «Союз Строительных Компаний «ТАШИР», имеется смета расходов на 2025

год.

Мурадян Т.А. – предлагаю рассмотреть и утвердить смету расходов Саморегулируемой

организации «Союз Строительных Компаний «ТАШИР» на 2025 год.

Голосовали: «за» – единогласно.

Постановили:

Утвердить смету расходов Саморегулируемой организации «Союз Строительных Компаний

«ТАШИР» на 2025 год.

5. По 5-му вопросу повестки дня выступил Мурадян Т.А.

В связи со сменой генерального директора ООО «Газ Ойл Инжиниринг» и увольнением

Годованца Виктора Леонидовича, предлагаю внести в состав Правления СРО «ССК

«ТАШИР» кандидатуру Невзорского Алексея Николаевича – генерального директора ООО

«Газ Ойл Инжиниринг»:

Голосовали: «за» — единогласно.

Постановили: Избрать в состав правления Саморегулируемой организации «ССК

«ТАШИР» Невзорского Алексея Николаевича – генерального директора ООО «Газ Ойл

Инжиниринг».

6. По 6-му вопросу повестки дня выступил Мурадян Т.А.

Мурадян Т.А. – предлагаю внести изменения в Положение о членстве СРО «ССК «ТАШИР».

Голосовали: «за» - единогласно.

Постановили: Утвердить Положение о членстве СРО «ССК «ТАШИР».

7. По 7-му вопросу повестки дня выступил Мурадян Т.А.

Мурадян Т.А. – предлагаю внести изменения в Положение о вступительных и текущих

взносах  СРО «ССК «ТАШИР».

Голосовали: «за» - единогласно.

Постановили: Утвердить Положение о вступительных и текущих взносах  СРО «ССК

«ТАШИР».

 4

На этом общее собрание закончило свою работу.

Председатель:                               _______________________                     Мурадян Т.А.

Секретарь:                                    _______________________                      Арутюнян А.А.